—quas neque Noricus Deserues ensis.—

Et in carmine seculari Ode 17.

Modo ense pectus Norico recludere.

Et noster inf. lib. 4. epigr. 55.

Sans Bilbilim optimam metallo,

Que vincit Chalybâsque Noricôsque,

Et ferro Plateam suo sonantem.

2. ILLE tulit geminos facili ceruice iuuenços.] Verè Turnebus loco citato interpretatur tulit, id est, sustulit, quicquid Marcilius reclamet. Nam quamuis absque dubio prætulit Carpophorum Miloni Crōtoniatæ, qui vnicum taurum sustulit: elegantissimus est Poëta in verbo lusus cum à tollendi in altum significatione, ad tollendi de medio sensum traducat hoc verbum. Germanus iocus apud malè falsum Poetam illum qui epigrammate Neronem Imperatorem notauerat apud Suetonium in eius vita, cap. 39.

Quis neget Aenea natum de stirpe Neronem:

Sustulit hic matrem: sustulit ille patrem.

Sed difficultatis vis in illo est, *facili ceruice*, vbi ceruicem omnes interpretes fregerūt, & doctissimus etiam Turnebus cum his. Nec te obtundam recensendis eorum sententiis: ego *facili ceruice* ad iuuenços ipsos refero, nec sentio cum Turnebo ceruicem eam minimè duram & repugnantem fuisse; sed quæ facile ferrum admiserit. Id enim subfrigidum est. Vt mentem meam tibi aperiam facilius, hæc non inutilia præmittam. Præmo, venabulo non eminus feriri bestias solere, sed cominus: contrà lancea vel hasta, non cominus sed eminus. innuit noster supra epigr. 11.

Splendida iam tecto cessent venabula ferro:

Nec volet excussa lancea torta manu.

Vbi lanceam tortam ab excussa manu volare, iactum lanceæ significat. Dubitas de venabulo? eximet faciliè scrupulum epigr. 30. lib. 14. cuius lemma est, *venabula*,

Excipient apros, expectabúntque leones

Intrabunt visas, sit modo firma manus.

Hinc intelligendus pulcherrimus Peligni Poëta locus, quem expendo quæso lib. 8. Metamorph. vers. 414. vbi Meleagri de confectō apro narrat historiam,

*At manus Oenide variat, missisque duabus,*

*Hasta prior terra, medio stetit altera tergo:*

*Nec mora; dum sauit, dum corpora versat in orbem,*

*Svidentemque nouo spumam cum sanguine fundis,*

*Vulneris auctor adest, hostemque irritat ad iram,*

*Splendidaque aduersos venabula condit in armos.*

Vbi animaduerte Meleagram iecisse eminus prius lanceam in aprum, & dum is se rotaret, & funderet spumam nouo sanguine (i. tunc primum effuso, nam in ipso apro quem nemo antea tetigerat, nouum fuit sanguinem effundere) adest auctor vulneris Meleager, id est, accedit idem ipse qui hastam eminus tergo eius infixerat, & arrepto venabulo accurrit ad eum cominus conficiendum, tantâ constantiâ, vt aduersum aprum adoriretur: id enim significat illud, *venabula condidit in armos aduersos*: quod maioris vel audaciæ vel fortitudinis est, quàm si auersum aprum à tergo esset adortus. Quid? quòd aprum ipsum irritauit ad iram pungens cum venabuli cuspidè, vt præceps ferretur in eum, & is aduersum exciperet. Sic accipe illud,